
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 51 DEL 23-05-2018

Oggetto: Mantenimento dominio internet e altri Servizi Web -   Impegno di spesa

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: Mantenimento dominio internet e altri Servizi Web -   Impegno di spesa.

Che a seguito dell’adesione al centro servizi territoriale – ALI CST – “Piceno-Fermano”,
Questo Comune ha ottenuto gratuitamente  fino al 12/5/2009, alcuni servizi di e-governement
tra i quali  servizi web informativi  e servizi on-line ai cittadini, all’impresa e ad altri enti,
nonché hosting  del sito  istituzionale, creazione e mantenimento dominio sito internet  con
relative caselle di posta elettronica personalizzate, create dalla ditta SO-HO Service, in quanto
la Comunità Montana del Tronto si era assunta tutti gli oneri relativi  all’attivazione dei
suddetti servizi  ed al loro funzionamento relativamente al primo anno;

Che successivamente al 12/5/2009, Questo Ente  ha disposto di mantenere i servizi  di cui
sopra, con oneri a carico del Comune;

Che dal 2013 la gestione del dominio  e delle relative caselle e-mail è passata dalla ditta
SA-HO  DI Pignoloni Fabrizio alla ditta ALLINTECH di Marco Mignini,  con sede in Ascoli
Piceno, a condizioni economiche invariate;

Dato atto che  la spesa annua per il mantenimento del dominio  del sito internet con relative
caselle di posta elettronica personalizzate comporta un onere  pari ad euro 250,00 oltre  iva;

Considerato che con nota del 18/11/2017 è stato richiesto alla ditta Allintech  di rendere
disponibili ulteriori indirizzi di posta elettronica  in aggiunta a quelli esistenti ad un  costo
annuo aggiuntivo di euro 60,00;

Considerato che   si rende necessario  procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa
per  l’anno  2018;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: Z4523B43BF.

  Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 05 Gennaio 2018 ad oggetto “assegnazione
dotazioni finanziarie provvisorie ai responsabili di servizio anno 2018” con la quale tra l’altro sono
state assegnate al sottoscritto responsabile le risorse economiche di cui trattasi nel presente atto;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 30  Marzo  2018, con la quale è stato disposto,
tra l’altro, di  approvare il bilancio  di previsione anno 2018 e il pluriennale 2018-2020;

Visto il Testo Unico della leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18.8.2000 n.267;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di impegnare per i motivi in premessa  la complessiva somma di Euro 400,00 con imputazione
al capitolo 1053/2  c.i. 01021030102006  del bilancio di previsione del corrente  esercizio
finanziario, per il mantenimento del dominio del sito internet  con relative caselle di posta
elettronica personalizzate, alla ditta Allintech di Ascoli Piceno;

2



di trasmettere il presente  provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, quale
condizione di esecutività dello stesso.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000
n.267;

                                                 Il Responsabile del servizio di A.G.
                     (Polidori Mario)

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                       Dr. Sassù Giovanni

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-05-2018 al 07-06-2018
Arquata del Tronto 23-05-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 23-05-2018    al
07-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


